partir d’une liste fournie par le Ministère des Affaires Etrangères, le Ministère de l’Intérieur et 

la Région concernée par l’étude. Les sous récipiendaires et les récipiendaires ne font pas 

l’objet de l’étude ; par contre, ils constituent une source d’information clé et ils valident les 

informations brutes. 

Trois cent vingt-huit (328) individus du groupe cible ont été enquêtés. Deux cent quatre-

vingt-dix-neuf (299) dossiers ont été recrutés. Vingt-neuf (29) dossiers ont été rejetés pour 

non-conformité. La répartition est présentée dans le Tableau 2. 

Tableau 2 : Groupe cible de l’étude 

(Nombre) 

Groupe cible Recruté Inclus Exclus 

Anosy 96 81 15 

Amoron’i Mania 89 77 12 

Betsiboka 56 48 8 

Sofia 58 51 7 

Globale 299 257 42 

Source : Auteur 

Quarante-deux (42) individus, soit 14,0 % ait été exclus après apurement des dossiers. Deux 

cent cinquante-sept (257) individus du groupe cible, soit 85,9% ont été inclus dans l’étude. 

1.3.7 Traitement des données 

Après tri, codification, saisie et compilation, un regroupement des données par leur moyenne 

géométrique ont été faits avant leur traitement sur le logiciel XLSTAT 2008.